1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020 年 3 月 13 日，公司董事龚虹嘉先生、胡扬忠先生收到《中国证券监督管理委员会结案告知书》

及《中国证券监督管理委员会浙江监管局行政监管措施决定书》（[2020]16 号）。浙江证监局对上述两位董

事采取出具警示函的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。详见公司于 2020 年 3 月 14 日发布的

《关于董事收到<中国证券监督管理委员会结案告知书>及 <中国证券监督管理委员会浙江监管局行政监

管措施决定书>的公告》（公告编号：2020-009 号）。上述两位董事已于 2020 年 3 月 19 日向浙江证监局提

交了书面整改报告。

2020 年 4 月 23 日，公司第四届董事会第十七次会议审议通过了《关于授权公司经营层启动分拆子公

司境内上市前期筹备工作的议案》，同意授权公司经营层启动分拆杭州萤石网络有限公司至深圳证券交易

所上市的前期筹备工作，包括但不限于可行性方案的论证、组织编制上市方案、签署筹划过程中涉及的相

关协议等上市相关事宜，并在制定分拆上市方案后将相关上市方案及与上市有关的其他事项分别提交公司

董事会、股东大会审议。详见公司于 2020 年 4 月 25 日发布的《关于授权公司经营层启动分拆子公司境内

上市前期筹备工作的提示性公告》（公告编号：2020-028 号）。

2016 年 12 月 22 日，公司 2016 年第二次临时股东大会批准了《关于发行超短期融资券的议案》，同意

公司向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超过人民币 70 亿元的超短期融资券。报告期内，公司

发行了“杭州海康威视数字技术股份有限公司 2020 年度第一期超短期融资券”，发行总额人民币 10 亿元，

发行利率为 1.75%。详见公司于 2020 年 6 月 6 日发布的《关于 2020 年度第一期超短期融资券发行结果的

公告》（公告编号：2020-037 号）及本报告（五）合并财务报表项目注释 31、其他流动负债。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2020 年半年度报告

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,276,701,961 13.66%   -27,083,195  -27,083,195  1,249,618,766 13.37%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 335,144,656 3.59%   -27,062,855  -27,062,855  308,081,801 3.30%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 335,144,656  3.59%   -335,144,656  -335,144,656  308,081,801 3.30%

4、外资持股 941,557,305 10.07%   -20,340  -20,340  941,536,965 10.07%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 941,557,305 10.07%   -20,340  -20,340  941,536,965 10.07%

二、无限售条件股份 8,068,308,735 86.34%   27,083,195  27,083,195  8,095,391,930 86.63%

1、人民币普通股 8,068,308,735 86.34%   27,083,195  27,083,195  8,095,391,930 86.63%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,345,010,696 100.00%   0  0  9,345,010,696 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

   杭州海康威视数字技术股份有限公司 2020 年半年度报告

30

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

龚虹嘉 941,292,525 0 0 941,292,525  高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

限制性股票计划激励

对象（合并）
166,599,970 0 21,836,266  144,763,704  股权激励限售股

2020 年 1 月 20

日

胡扬忠 136,543,558 48,150  0  136,591,708